~ 1 ~

中 国 农 业 机 械 学 会

中国农业机械工业协会
公 告

2021 年第 3 号（总第 10 号）

关于批准发布《拖拉机自动辅助驾驶系统

显示终端技术规范》等 32 项团体标准的公告

根据中国农业机械学会和中国农业机械工业协会联合开展农机

装备团体标准制定工作的安排及团体标准管理的有关规定，中国农

业机械学会和中国农业机械工业协会批准《拖拉机自动辅助驾驶系

统  显示终端技术规范》等 32 项团体标准（标准编号、名称、主要

内容和实施日期见附件），现予以公布。

附件：32 项农机装备团体标准编号、名称、主要内容及实施日

期一览表

2021 年 7 月 25 日

中国农业机械学会 中国农业机械工业协会

~ 2 ~

附件：

32 项农机装备团体标准编号、名称、主要内容和实施日期一览表

序号 标准编号 标准名称 标准主要内容 实施日期

1
T/NJ 1133—2021/

T/CAAMM 107—2021

拖拉机   自动辅助驾

驶系统   显示终端技

术规范

本文件规定了拖拉机自动辅助驾驶系统显示终端的术语和定义、要求、

试验方法、标志、包装、运输和贮存。

本文件适用于基于高精度 GNSS 定位的拖拉机自动辅助驾驶系统的显

示终端。

2021-10-25

2
T/NJ 1134—2021/

T/CAAMM 108—2021

拖拉机   自动辅助驾

驶系统   导航控制器

技术规范

本文件规定了拖拉机自动辅助驾驶系统导航控制器的术语和定义、缩

略语、控制器组成、要求、试验方法、标志、包装、运输和贮存。

本文件适用于拖拉机自动辅助驾驶系统导航控制器。

2021-10-25

3
T/NJ 1199—2021/

T/CAAMM 109—2021

温室设备   遥（自）

控式自走风送喷雾机

本文件规定了自走风送式温室无人喷雾机）的术语和定义、产品型号、

技术要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输与贮存。

本文件适用于温室内使用的遥控或自控喷雾机。其他雾化形式温室内

使用的自走式喷雾机可参照执行。

2021-10-25

4
T/NJ 1224—2021/

T/CAAMM 110—2021

遥控轮式拖拉机   通

用技术条件

本文件规定了遥控轮式拖拉机的术语定义、技术要求、试验方法、检

验规则、交货、标志、运输及贮存。

本文件适用于遥控轮式拖拉机，遥控履带拖拉机可参照执行。本文件

不适用于电动拖拉机。

2021-10-25

5
T/NJ 1225—2021/

T/CAAMM 111—2021

拖拉机   无人驾驶系

统  通用技术条件

本文件规定了拖拉机无人驾驶系统的术语和定义、系统组成、要求、

试验方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。

本文件适用于拖拉机安装的无人驾驶系统。

2021-10-25

6
T/NJ 1227—2021/

T/CAAMM 112—2021

电磁式茶叶加工机械

特殊要求

本文件规定了电磁式加热茶叶加工机械的术语和定义、型号标注、特

殊要求、试验方法和检验规则。

本文件适用于电磁式茶叶滚筒杀青机、电磁式茶叶炒干机和电磁式茶

叶烘干机，其他电磁式茶叶加工机械可参照使用。

2021-10-25

~ 3 ~

序号 标准编号 标准名称 标准主要内容 实施日期

7
T/NJ 1228—2021/

T/CAAMM 113—2021
草本桑收获机

本文件规定了高密度草本化栽培杂交桑收获机的术语和定义、型号编

制规则、技术要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。

本文件适用于手扶式、悬挂式和自走式草本桑割捆机和割铺机。

2021-10-25

8
T/NJ 1229—2021/

T/CAAMM 114—2021

平台悬挂机具接口

技术规范

本文件规定了拖拉机平台悬挂机具接口的术语和定义、技术要求、试

验方法及验收规则。本文件还规定了机具连接在拖拉机上的位置。

本文件适用于拖拉机用平台悬挂机具接口，其它自走式非道路车辆用

接口可参照采用。

2021-10-25

9
T/NJ 1232—2021/

T/CAAMM 115—2021

秸秆还田旋耕联合作

业机

本文件规定了秸秆还田旋耕联合作业机的术语和定义、产品型号、技

术要求、安全要求、试验方法、检验规则、使用说明书、标志、包装、

运输和贮存。

本文件适用于拖拉机驱动的秸秆还田旋耕联合作业机。

2021-10-25

10
T/NJ 1233—2020/

T/CAAMM 116—2021
侧置式方草捆打捆机

本文件规定了侧置式方草捆打捆机的基本参数、技术要求、试验方法、

检验规则、标志、包装、运输与贮存。

本文件适用于以捆绳或钢丝作捆绑材料的侧置式方草捆捡拾打捆机(不

包括草捆抛送器附件及自走式打捆机的动力部分)。

2021-10-25

11
T/NJ 1242—2021/

T/CAAMM 117—2021

机械化柑橘园规划建

设技术规程

本文件规定了机械化柑橘园术语和定义、规划和设计、果园建设和定

植。

本文件适用于机械作业柑橘园的规划建设。

2021-10-25

12
T/NJ 1243—2021/

T/CAAMM 118—2021
气吸式板蓝根播种机

本文件规定了气吸式板蓝根播种机的术语和定义、产品型号、技术要

求、安全要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输与贮存。

本文件适用于气吸式板蓝根播种机。

2021-10-25

13
T/NJ 1244—2021/

T/CAAMM 119—2021
平贝母播种机

本文件规定了平贝母播种机的术语和定义、产品型号、技术要求、试

验方法、检验规则、标志、包装、运输与贮存。

本文件适用于平贝母播种机。

2021-10-25

~ 4 ~

序号 标准编号 标准名称 标准主要内容 实施日期

14
T/NJ 1245—2021/

T/CAAMM 120—2021

马铃薯种薯自动切块

机

本文件规定了马铃薯种薯自动切块机的术语和定义、产品型号、技术

要求、安全要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输与贮存。

本文件适用于勺取式马铃薯种薯自动切块机。

2021-10-25

15
T/NJ 1246—2021/

T/CAAMM 121—2021
平贝母收获机

本文件规定了平贝母收获机的术语和定义、产品型号、技术要求、试

验方法、检验规则、标志、包装、运输与贮存。

本文件适用于平贝母收获机

2021-10-25

16
T/NJ 1247—2021/

T/CAAMM 122—2021
油莎豆播种机

本文件规定了油莎豆播种机的术语和定义、产品型号、技术要求、试

验方法、检验规则、标志、包装、运输与贮存。

本文件适用于油莎豆播种机。

2021-10-25

17
T/NJ 1254—2021/

T/CAAMM 123—2021

拖拉机   自动辅助驾

驶系统   坡地适应性

试验方法

本文件规定了拖拉机自动辅助驾驶系统坡地适应性试验方法。

本文件适用于拖拉机安装的自动辅助驾驶系统。
2021-10-25

18
T/NJ 1255—2021/

T/CAAMM 124—2021

拖拉机   自动辅助驾

驶系统   转向性能试

验方法

本文件规定了拖拉机自动辅助驾驶系统转向性能的试验方法。

本文件适用于轮式拖拉机安装的自动辅助驾驶系统。
2021-10-25

19
T/NJ 1256—2021/

T/CAAMM 125—2021

电动拖拉机   电动动

力系  效率测定方法

本文件规定了电动拖拉机电动动力系空载功率损失和负载下传递效率

的测定方法。

本文件适用于直流供电、具有后（驱动）桥或（和）前（驱动）桥的

轮式电动拖拉机。分布式轮边驱动、履带、手扶电动拖拉机可以参照

执行。

2021-10-25

20
T/NJ 1260—2021/

T/CAAMM 126—2021

农林拖拉机和自走式

机械   驾驶自动化分

级

本文件规定了农林拖拉机和自走式机械驾驶自动化的分级。

本文件适用于农业和林业用途的拖拉机和自走式机械。其他用途的非

道路用自走式机械可参照采用。

2021-10-25

~ 5 ~

序号 标准编号 标准名称 标准主要内容 实施日期

21
T/NJ 1261—2021/

T/CAAMM 127—2021
病死畜禽收集平台

本文件规定了病死畜禽无害化收集平台的产品型号及主要技术参数、

要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输与贮存。

本文件适用于定型汽车二类底盘的车载式病死畜禽收集平台。

2021-10-25

22
T/NJ 1262—2021/

T/CAAMM 128—2021
多功能林果园耕作机

本文件规定了多功能林果园耕作机的术语和定义、型号、技术要求、

安全和环保要求、试验方法、检验规则、标牌、交付、运输和贮存。

本文件适用于配套动力不大于 25.7 kW 的林果园、山地丘陵、大棚种

植管理作业用多功能林果园耕作机。

2021-10-25

23
T/NJ 1263—2021/

T/CAAMM 129—2021

农林拖拉机和自走式

机械用激光式制动性

能检测仪

本文件规定农林拖拉机和自走式机械用激光式制动性能检测仪的术语

和定义、产品型号、要求、检验方法、检验规则、标志、包装、运输

和贮存。

本文件适用于农林拖拉机和自走式机械用激光式制动性能检测仪。

2021-10-25

24
T/NJ 1264—2021/

T/CAAMM 130—2021

农林拖拉机和自走式

机械用手持式前照灯

检测仪

本文件规定农林拖拉机和自走式机械用手持式前照灯检测仪的术语和

定义、产品型号、要求、检验方法、检验规则、标志、包装、运输和

贮存。

本标准适用于农林拖拉机和自走式机械用手持式前照灯检测仪

2021-10-25

25
T/NJ 1272—2021/

T/CAAMM 131—2021

园艺设备   电动自走

式升降平台

本文件规定了园艺管理用电动自走式升降平台的术语和定义、安全要

求、技术要求、试验方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。

本文件适用于由可充电储能系统提供动力的电动履带自走式升降平

台。

2021-10-25

26
T/CAAMM 132—2021/

T/NJ 1284—2021

秸秆打捆燃料   检验

通则

本文件规定了秸秆打捆燃料检验的样品、测定、测定结果表述、测定

方法精密度、检验记录和检验报告等一般规定与要求。

本文件适用于各类秸秆打捆燃料的检验。

2021-10-25

27
T/CAAMM 133—2021/

T/NJ 1285—2021

秸秆捆烧常压供热设

备  技术条件

本文件规定了秸秆捆烧常压供热设备的分类和型号、技术要求、检验

方法、包装、安装和使用的技术要求。

本文件适用于以秸秆打捆燃料为原料，介质为水，额定热功率不小于

0.3MW 的常压热水供热设备。

2021-10-25

~ 6 ~

序号 标准编号 标准名称 标准主要内容 实施日期

28
T/CAAMM 134—2021/

T/NJ 1294—2021

农机装备   智能工厂

业务通用集成模型

本文件规定了农机装备智能工厂业务通用集成模型，包括术语和定义、

缩略语、集成模型、资源数据集成、核心业务集成、管理优化集成。

本文件适用于智能工厂的集成规划、设计与建设。

2021-10-25

29
T/CAAMM 135—2021/

T/NJ 1295—2021

农机装备   智能工厂

业务通用集成模型应

用指南

本文件规定了农机装备行业智能工厂通用集成模型中资源数据集成、

核心业务集成和管理优化集成的应用目标、技术方法以及实施内容。

本文件适用于农机装备行业智能工厂的集成规划、设计与建设。

2021-10-25

30
T/CAAMM 136—2021/

T/NJ 1266—2021
畜禽专用榨油机

本文件规定了畜禽专用榨油机的术语和定义、结构、型号、技术要求、

试验方法、检验规则、标志、包装、运输和贮存。

本文件适用于畜禽尸体无害化处理的榨油机。

2021-10-25

31
T/CAAMM 137—2021/

T/NJ 1299—2021

收获机械用液压电磁

换向阀

本文件规定了收获机械用液压电磁换向阀的单位与符号、基本参数和

标记、技术要求、试验方法、检验规则和包装。

本文件适用于以矿物油型液压油或性能相当的其他液体为工作介质，

采用湿式电磁铁的插装式电磁换向阀。

2021-10-25

32
T/CAAMM 138—2021/

T/NJ 1300—2021
拖拉机  液压助力器

本文件规定了拖拉机用单双腔液压助力器的基本参数、技术要求、试

验方法、检验规则、标记和包装。

本文件适用于以液压油或性能相当的其他液体为工作介质的助力器。

2021-10-25